
 

 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  32  DELLA  SEDUTA   DEL   28/09/2023 
 
 

        L’anno duemilaventitré  il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 16,30 si è riunito 
il Comitato Esecutivo presso la sede di Latina in  Corso Matteotti 101,  convocato con nota a 
mezzo pec prot. n. 13010 del 26/09/2023 

 
OMISSIS 

 

DELIBERAZIONE  N. 439 
 
 
OGGETTO : approvazione avviso di manifestazione di interesse per le candidature da 

sottoporre a una selezione per l’assunzione di n. 2 collaboratori tecnici a 
tempo pieno e determinato per n. 12 mesi con inquadramento in Area A 

  
 

 
 Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
CONTI         Pasquale                  -  Presidente  
BOSCHETTO      Stefano Maria       - Vice Presidente  
PERFILI             Argeo         - Vice Presidente 
CARNELLO        Denis        -  Componente       
ROSSI                  Antonio         -  Componente       
           
Assenti   = 
 
Sono altresì presenti i Sigg.ri: 
 
 
CORBO  Natalino    -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina   -  Direttore Area Amministrat iva 
 
Presidente    CONTI Pasquale  
 
Segretario   ZOCCHERATO Cristina 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.439/C.E. 
 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA  la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA  la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA  la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO  l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA  la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI  gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO  lo Statuto consortile; 
 

PREMESSO CHE:  

- il Consorzio è destinatario dei seguenti finanziamenti: 

PROGETTO FINANZIAMENTO  
Adeguamento e miglioramento funzionale del 

comprensorio irriguo dell'Agro Pontino: I LOTTO - 
CENTRALE SISTO  -  comuni di Sabaudia - San 

Felice Circeo - Terracina  

Legge 30 dicembre 
2018,  n. 145 Progetti 

coerenti 

Adeguamento e miglioramento funzionale del 
comprensorio irriguo dell'Agro Pontino: II LOTTO - 

SISTO LINEA 1°-2°3° BACINO  -  comuni di Latina e 
Pontinia 

Legge 30 dicembre 
2018,                n. 145 

Progetti coerente 

Recupero dell'efficienza del distretto irriguo "Sisto 
Linea" - impianti irrigui collettivi 1/2/3^ bacino, nei 

comuni di Latina e Pontinia 

FSC-POA 2014-2020 
Sottopiano 2 “ 

Sistema Integrato Ufente-Selcella - Linea Pio VI a 
supporto dell’irrigazione collettiva dell’Agro Pont ino 
(x  avanzamento della progettazione - progetto definitivo 

di importo € 19.549.473,32) 

FSC-POA 2014-2020 
Sottopiano 2 “ 

Lavori di sostituzione dei contatori irrigui obsoleti ed 
installazione dei nuovi idrocontatori a tessera sui gruppi 

di consegna aziendali e settoriali ricadenti nel 
comprensorio irriguo di Barchi nel Comune di 

Terracina 

FSC-POA 2014-2020 
Sottopiano 2 “ Progetti 

coerenti 

Interventi di recupero della funzionalità idraulica del 
bacino a scolo meccanico di Quartaccio sotteso 

all'impianto idrovoro di Mazzocchio, nei Comuni di 
Pontinia e Sezze I STRALCIO  

PIANO DI SVILUPPO 
E COESIONE -                                 
FSC 2021-2027 

Interventi di recupero della funzionalità idraulica del 
bacino a scolo meccanico di Quartaccio sotteso 

all'impianto idrovoro di Mazzocchio, nei Comuni di 
Pontinia e Sezze II STRALCIO  

PIANO DI SVILUPPO 
E COESIONE -                                 
FSC 2021-2027 

Interventi di recupero della funzionalità idraulica del 
bacino a scolo meccanico di Quartaccio sotteso 

all'impianto idrovoro di Mazzocchio, nei Comuni di 
Pontinia e Sezze III STRALCIO  

PIANO DI SVILUPPO 
E COESIONE -                                 
FSC 2021-2027 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.439/C.E. 
 
 

3

Lavori di recupero e miglioramento della funzionalità 
idraulica degli affluenti in sinistra idraulica del canale 
Elena, nei comuni di San Felice Circeo e Terracina (x  

avanzamento della progettazione - progetto definitivo di 
importo € 11.144.766,03) 

Fondo Per La 
Progettazione di Opere 
Pubbliche (Art. 1, CC. 

134 E SEGG., L. 
N.145/2018 E S.M.I.) 

Lavori di recupero e miglioramento della funzionalità 
idraulica del canale Elena, nei Comuni di San Felice 

Circeo e Terracina 

Articolo 1, co. 3, del 
DPCM 18 giugno 2021 

- PIANO CASA 

Lavori di completamento e miglioramento 
dell’efficienza idraulica del canale Pedemontano nel 

comune di Fondi 

Piano nazionale di 
ripresa e resilienza 

(PNRR)  

Interventi di efficientamento energetico dell'impianto  
Irriguo collettivo Centrale Piegale con sostituzione e 
rimpiazzo delle apparecchiature elettriche MT-BT-
comando gruppi pompa e sistema di monitoraggio 

POR FESR Lazio 
2014-2020 

Interventi di efficientamento energetico sull’Impianto 
Irriguo Settecannelle 

POR FESR Lazio 
2014-2020 

Interventi di efficientamento energetico sull’Impianto 
Irriguo Portella 

POR FESR Lazio 
2014-2020 

Lotto 673 - Adeguamento e Riconversione verso sistemi 
irrigui a più alta efficienza del territorio servito da 
irrigazione di soccorso in Agro Pontino 
nei Comuni di Latina, Pontinia e Sezze 

Legge 178/2020 

 

e altri progetti sono in corso di finanziamento; 

- per lo svolgimento delle attività di controllo tecnico contabile nell’esecuzione dei contratti in 
essere è necessario dotarsi di personale di adeguata capacità che possa supportare i direttori 
dei lavori, svolgendo il ruolo di direttore operativo e/o ispettore di cantiere e possa essere di 
supporto agli Uffici per la progettazione di altri interventi sul territorio del comprensorio 
consortile; 

VALUTATO pertanto necessario integrare il personale del Settore Tecnico nell’ambito 
dell’Area Tecnica di Latina mediante l’assunzione a tempo determinato di n. 2 collaboratori 
Tecnici; 
 
VISTI gli artt. 5 e 38 del vigente CCNL; 
 
RITENUTO di procedere alla pubblicazione di una manifestazione di interesse per 
l’acquisizione delle candidature e successiva selezione per l’assunzione a tempo determinato 
di n. 2 collaboratori tecnici con inquadramento in Area A a tempo pieno e determinato per n. 
12 mesi 

 
SENTITO  il parere del Direttore Generale; 
                
                   a voti unanimi 

   D E L I B E R A 
 

LE  premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI approvare la manifestazione di interesse, allegata alla presente deliberazione, per la 
selezione di n. 2 collaboratori tecnici da assumere con inquadramento in Area A) a tempo 
pieno e determinato per n. 12 mesi; 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.439/C.E. 
 
 

4

DI  pubblicare l’avviso sul sito web istituzionale dell’Ente; 
 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto consortile. 
 

IL PRESIDENTE  
(Pasquale CONTI) 

             F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
      IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 
 


